

# Danmark

Danmarks Kirker. „Danst Portrætgalleri“ har planlagt Udgivelsen af et personalfortalt Pragt-værk, „Danmarks Kirker“, der bliver udgivet med Anbefaling af Kultusministeren og familje danske Biskopper.

Værket vil bringe en stor Samling Portrætter af de Mænd, der for Tiden danner Midtpunktet i vor Krites andelige Liv, og for vorrigt som Indledning bringe Afhandlinger om de danske Udgaver af Bibelen af Pastor P. Severinsen, under bevillig Medvirksomhed af Biskop Nordam, det frivillige Menighedsarbejde af Pastor Hoffmeyer, Guds-tjenestens Historie af Probst Koch, den isøbenhavnse Kirkefag af Professor Westergaard, Kirkemusikken i Danmark af Frk. Hortensens Panum, Danske Kirkebygninger af Dr. phil. P. Mactepuang, Solmedigtningens Historie af Pastor P. Severinsen samt kort Oversigt over Kirkens Historie af Pastor V. Bang.

Mormonerne. „Aalborg Stiftstidende“ skriver: „Mormon-familien“ — L. A. Frisrup, hans Hustru og Datter — er velbeholden kommen tilbage til Aalborg igen og er flyttet ind i en besteden Vej-lighed i Helgolandsgade Nr. 17. De har paa Afbetaling købt de højt fornødne Møbler og haaber nu ved Arbejde paa deres tidligere Arbejdspladser — Halmvarefabrikken og Ovels Fabrikker — snart at komme paa ret Køl igen efter den ubehagelige Udflygt til Amerika.

De Penge, som allerede er indsamlet dels igennem „Kritisk Dagblad“ og dels gennem „Aalborg Stiftstidende“, og de Bølg, som forhaabentlig i den nærmeste Fremtid bliver udbetalt, vil lette Familien atter at finde Fodfæste paa hjemlig Grund.

Studentforeningen. — Prof. Løffler holdt Lørdag Aften d. 16. Marts Foredrag om den japanse Folketarakter. Professorens beto-nede Betselvirkningen mellem et Lands Natur og dets Befolkning og Billedene Japan som et herligt Land — men vulkanf.

Der maa stelles mellem tre Befolkingskategorier: Hoffet, der endnu levede meget tilbageholdt, Kriger-handen, der udmærket sig ved sit beundringsværdige Mod, sin Tro-skab og stærkt udviklede Vredsefølelse, — hvilke Egenskaber har bragt Ja-panerne de stolte Sejre, og endelig Menigmanden, hvis Rødemærkte er hans store Hengivenhed, ja Pietet for Mitadoen.

Det japanse Folk elsker Naturen, og herfra henter Kunstnerne deres Motiver, medens Menneffene kun fremstilles i Karrikatur. — Reli-gionen i Japan er derfor ogsaa en Apoteose af Naturen.

Om Foraaret, naar Kirkebartra-æne blomstrer, holdes der Blomster-fest, og ligeledes, naar Kryfante-merne udfolder sig om Efteraaret.

Uheldige Egenskaber ved Folket er dets Umoralsitet og Upaalidelighed.

Hvor stærke Følelser, der end bruser i Hjertet — paa Læben er kun Smil!

Religionslæreforenin-gen. Bestyrelsen vil paa den til-fundende Generalforsamling fore-kaa følgende til Beslutning:

Generalforsamlingen opfordrer Bestyrelsen til at indgaa til Minis-teriet med et Andragende om:

1) at andre Lærebøger end den nu brugte Basklevs Lærebog maa blive autoriserede til Skolebrug, og om

2) at den af Biskop Nordam ud-givne Oversættelse af det Ny Tes-tamente eller Biskop Koch og Pro-fessor Jacobsens Oversættelse eller begge maa blive autoriserede til Kirke- og Skolebrug.

„Danmarks ældste Bi-bel“. Under denne Overskrift med-deles „Hof. No.“, at Gaardejer Berthelsen, „Troelstrup Østergaard“, ejer en Bibel, der er forsynet med en Mængde veludførte Billeder og paa Titellaget bærer Årstallet 1512.

Dette kan dog ikke være rigtig, bemærker Hr. Dgbl., da den første danske Bibel først udkom 1550.

den saatalde Christian den 3des Bibel. Den Omstændighed, at den Bibel, „Hofjens Nois“ omtaler, er forsynet med Billeder, tyder ogsaa paa, at det enten er Christian den Tredies Bi-bel eller en af de nærmest følgende Udgaver 1589 og 1633, der var forsynet med de samme Billeder som Udgaven fra 1550.

Finjens Lysinstitutt har udfendt Beretning for 1906. Det ses heraf, at Instituttet i det for-løbne Aar har været besøgt af 109 udenlandske Læger, at Staten har bevilget 30,000 Kr. til Behandling af fattige Patienter, at der er be-handlet 182 nye Patienter (imod 209 i 1905) og ialt 781 med de fra tidligere Aar, at der daglig har været afholdt 126 Læsejancer og 167 Konsultationer o.s.v.

Et Instituts Konigenbehandling er indkommen 173 nye og oversæt fra foregaaende Aar 46 Patienter. Der er her foregaaet en betydelig Udvikling, idet denne Afdelings Seancer er vokset fra 576 i 1904 til 998 i 1905 og 3055 i 1906.

Laan til Fiskere. Af Stats-Laanefondens Midler anvendes et Bølg af indtil 150,000 Kr. til Ublaas til Laaneforeninger for Fi-skere samt et Bølg af indtil 200,000 Kr. til direkte Laan til An-skaffelse af Fiskefartøjer til Fiskere, som driver Saltvandsfiskeri, som Erhverv og er i Besiddelse af Baad og Garnredstaber, eller for hvis Ved-tommende mindst to Femtedele af deres Aarsindtægt ved personlig Virksomhed sthydes Saltvandsfiskeri.

Præmiering af hele Mar-tbrug. I Vighed med, hvad der har fundet Sted i en Aarrække, lader de samvirkende Landboforeninger i Sjællands Stift i Aar afholde en Konkurrence mellem hele Martbrug inden for Landboforeningerne i Sørg og Præsts Amt.

Formaalet for Præmieringen er indenfor Foreningernes Omraade at have Landbrugets Plantedyrkning med særligt Henblik paa Utrudtets Udvikelse.

Præmieringen omfatter hele Mart-brug, der er for store til at kunne præmieres som Husmandsbrug, og hvis Ejere eller Brugere er Medlem-mer af en under Fællesforeningen hørende Landboforening. Der ud-træses desuden, at Arealer med Roer, Kartofler, Raal og anden Haffrugt af lignende Art udgør mindst 8 % af Agermarkens samlede Areal. Martbrug, som bedømmes 2 Aar i Træk uden at erholde Præ-mie eller uden Fremgang i Præmie-klasser, er udelukket fra Konkur-rence de 2 følgende Aar, og Mart-brug, som 2 Aar i Træk har taget 1. Præmie, kan ikke deltage i Kon-turencen de første 5 Aar derefter.

Universitetet i Aarhus. Ved Studentersamfundets Møde Lørdag Aften den 16. Marts ind-lejede Professor Kr. Erslev en Diskussion om det nyeste Universi-teret. Taleren var meget stemt for Planen, men fremhævede de store Vansteli-gheder, der var forbundne med dens Genneførelse.

Af de forestillige Talere, der bagefter havde Ordet, udtalte Jordenalkist E. C. Clausen sig imod Ideen, som han mente vilde skade vor Kultur, medens Følelsingsmand Svedstrup særlig fremhævede Tanken om en Højskole i Grundtvigs Sørg — Stil, mulig tilkømpet efter de amerikanske „Colleges“.

Veteranerne fra 1864. Den 14. Marts holdtes i Aalborg en festlig Sammentomst af Del-tagere i Krigen 1864.

Der affendtes følgende Telegram til Kongen:

Henvend 1000 gamle Veteraner fra 1864, samlede i Aalborg, sender Deres Majestæt en underdang Hyl-sen med Ønske om Held og Lykke for Deres Majestæt og vore æfledte Fædreland“.

Opgangsperiode i Aa-lborg. Aalborg synes at staa for-an en Opblomstringsperiode, som den ikke har kendt Mage til i de sidste 10—15 Aar, skriver „Aalb. Amtstid.“

Der forestaar Bygning af en Mængde ny, store Bygninger som Posthuset, Amtshjæbhuset og Gød-

ningsfabrikken hvile 3 Byggefore-tagender alene vil bestættige flere Hundrede Mand.

Redbrændt Gaard. I. Mitterfens Gaard i Østofte ved Maribo er forleden Eftermiddag to-talt nedbrændt.

Størstedelen af Befættningen inde-brændte. Hoorledes Jlden er op-faaet, vides ikke.

Ejendomsfalg. Proprietær Frederiksen har solgt „Abildgaard“ ved Hurup med Korn, Gødning og al udvendig Befættning til Sydthys Udviklingsforening for 125,000 Kr. Foreningen har allerede solgt 12 Parceller af famlet Areal 128 Ddr. Land for 41,400 Kr.

Afholdshjem. Paa et af ca. 300 Land- og Bybeboere besøgt Møde i Lemvig vedtoges det at løbe Grosfæter Carl Bechgaards Ejendom paa Lemvig Torv. Købe-sum 65,000 Kr. Der agtes opført et stort Afholdshjem og Højskolehjem. Højskolen er der tegnet et Aktiebølg paa 25,000 Kr. af ca. 800 Aktio-nærer.

Ny Eksploitationsforening. — Dannelsen af „Dernes Andels-ekspl. og Kreaturmarked i Nybølg J.“, hvis Formaal er Af-holdelse af et egentligt Kreatur-marked i Nybølg i Forbindelse med Kreaturtransport, er nu færdig, idet det fornødne Antal Kreaturer, 15,000, er overtegnede.

Banken for Holbæk og Omegn har paa en ekstraordinær Generalforsamling vedtaget at ud-vidde Aktiekapitalen fra 200,000 Kr. til 1/2 Million. Bølgset er allerede tegnet paa ca. 30,000 Kr. allerede.

Banken begyndte sin Virksomhed den 6. Marts og har til Dato paa Sparekasse og Folio modtaget Ind-stud til et Bølg af 50,543 Kr.

En Svinedifteritis op-træder i Fl. „Bejle A. Føllef.“ for Tiden i Egnen Nord og Vest for Vejle. Sygdommen er meget smit-tefarlig. Den angreber mest unge Svin og ytrer sig almindeligvis ved Standsning i Udviklingen, saa feld om Dyrene tilshneladende har ret god Uddelyst, trives de dog ikke.

Redbrændt Gaard. Den 15. Marts opstod der Jld i den Gert Jørgensen tilhørende Gaard i Bø-gesø ved Røstved. Alle Gaardens fire straaettede Længer nedbrændte, hvorimod det lykkedes at redde det meste af Jnbøet. Der indebrændte to Køer, en Kalk, to Faar, syv Svin samt noget Hjertræ. Branden menes at være opstaaet fra en Bagerovn.

Ny Landbrugsskole. Paa et Møde i Nybølg S., der var besøgt af Mænd fra de forestellige Sogne i Østherred, vedtoges det i Fl. „Hølbækposten“ at søge opreitet en Landbrugsskole der i Herredet.

Der nedfattes et Udbølg til at arbej-de videre paa Sagens Realisation.

Automobiludstillingen i Nybølg J. Kørslen med Automobilvognene i Nybølg J. og Omegn under Udvi-lingen har fundet saa stærk Tilslutning, at der er blevet dannet et Komitee under Navn af „Billetselskabet“, som foresølg har købt et Par Au-tomobiler til Kørslen i Byen og Om-egnen.

En Helleflynder paa 147 Pund. En Fiskerbøse fra Espe-gaarde, som laa i Gilleseje Døb og fishede med Baad efter Rødspætter og Strubber, var saa heldig at fan-ge en Helleflynder paa 147 Pund.

Den blev betalt med 60 Dø pr. Pund eller med godt 88 Kr.

Besølgelser mod Post-væsenet. Kørende Landpost, An-ton Rahbæk i Røst, er anholdt og indsat i Herning Arrest for Besølgelser mod Postvæsenet til et Bølg af ca. 2000 Kr.

Han har tilstaaet at have tilvændt sig Breve og Postanvisningsbølg, som Beboerne paa hans Poststrue havde medgivet ham til Besølgelse. Bedrageren blev forsynet fra Her-ning til Røst for 1 1/2 Aar. Besølgelserne har fundet Sted siden Nytaar.

Redbrændt Gaarde. — „Lyftegaard“ ved Rypm, tilhørende Jens Christensen, er den 11. Marts totalt nedbrændt. Jlden menes opstaaet fra Storkenen. Kre-aturerne reddedes paa et Par Kaldenær.

Gaardejer Niels Jørgen-Osens Gaard i Vesters paa Læss er ned-brændt.

To Heste, 8 Kreaturer, alle Svi-nene og Hjertræet indebrændte. Li-geledes brændte Løsgret, som ikke var forstret. Om Jldens Opmøst vides iet. Ejeren lider et betyde-ligt Tab.

Afslagsmand i 64 Aar. For kort Tid siden døde i Hæsfelds Afslagsmand Jørg. K. Larsen, 99 Aar gammel.

Den afdøde havde faaet Afslagt i 64 Aar, hvilket for Mand og Hustru — hun døde for 46 Aar siden — med Renter og Rentes Rente efter 4 pCt. bliver ca. 63,000 Kr. eller Gaardens Værdi 3—4 Gange.

Arbejdsnedlæggelse. — Arbejdet er forleden nedlagt hos Entreprenør Brochner-Larsen, som har Silkeborg-Langaa Baneanlæg i Entrepri.

Stritten omfatter 70 Mand. Ar-bejderne er paa 5 a 6 nær uorgani-serede. De forlanger samme Ar-bejdsloen, som udbetales de organi-serede Arbejdere i Silkeborg, hvilket vil blive en Forhøjelse af 3 Døe i Timen.

Støldet ihjel. En 4-aarig Pige, Datter af R. Dahl, Hurup, som forleden for nar til en Kede med togende Vand, der vædte over hende og stødte hende saa frygt-ligt, at hun samme Dag afgit ved Døden.

Indebrændt. Et Hus i Sønder Stenderup, tilhørende Arbejds-mand P. Nielsen, er forrige Sørdag Nat nedbrændt. En gammel Kone, Hanne Brang, der beoode en Stue i Huset, indebrændte.

Man mener, at Jlden sthydes Uforsigtighed fra den indebrændtes Side.

Lærerstrite. Arbejds-giverforeningen har den 15. Marts fra Lærereforbundet modtaget Medde-else om, at der vil blive overfat Strite den 4. April hos Lærere-mester Julius Larsen, København, hos hoem Svendene allerede tidli-gere havde nedlagt Arbejdet for at fremtvinge Opfyldelse af deres Krav om Spøserenge, men havde genop-taget det efter den permanente Bold-giftsrets Kænbelse.

## Bøger. Ny!

En Samling af kristelige Bøger deriblandt særlig de nye udgioner Bøger af Kirkelig Forening for den Andte Mission i Danmark. Behag at gennemse denne Liste, der vil være Bøger, som De vil have megen Glæde af at læse. Bølg nogle af dem mens vi har dem.

Listen bliver stadig forandret.

Francois Coillard: „Jambesemistio-nens Apostel.“ Af Gustav Meyer, oversat ved Fr. Stricker, med Kort og Titel-Billede af Mis-sionær Coillard og den unge Re-ger Stepha Semoinji. 160 Si-der i stærkt Omflag. Pris 40c.

To Vignetter: De to Veje og Den i det store Hav. Af C. Munster, med Forord af Pastor E. Hasle. 24 Sider i Omflag. Pris 10c.

Smaa Vidnesbyrd. Samlede og sammenfattede af M. Wolff. 96 Sider i pant Omflag. Pris 30c.

Optegnelser til Johannes' Aaben-baring. Af afdøde Probst Adam Bülow, med Forord af Probst P. E. Blume. 42 Sider i stærkt Omflag. Pris 15c.

„Jesus sagde.“ Af Gunnar Eng-berg og Oskert Ricard. En lille Andagtsbog for Konfirmander i Tilslutning til Ord af Jesus. 36 Sider i stærkt Omflag. Pris 15c.

Fra fjerne Lande. Missionsfange af Ellen. Kærligheden til Hedning-missionen vokser høet Aar hjem-me i Danmark, af den Grund er de samlede, og de vil ogsaa blive paaføntet blandt os. 32 Sider.

Indeholder 5 Melodier udfat for Sangene. Pris 15c Høstet.

Om den Synd, der ikke kan for-lades. En Betragtning af Joh. Vibe-Petersen, Sognepræst. Med Forord af Pastor With. Bølg forord han siger: „Det er et godt Ord sagt i rette Tid“. 44 Si-der i Omflag. Pris 20c.

Den kristelige Selvtugt. Foredrag ved det kirkelige Møde i Aarhus den 3. Juni 1898. Af A. Schad, Sognepræst ved Helligaandskir-ken i København. 16 Sider i Omflag. Pris 10c.

Synnsøve og andre Fortællinger for Børn. Af Magrethe. Indeholder Synnsøve, Lille Helvig, En under-lig Dreng, Vor Olaf, Hanse-mand. 116 Sider med fint tegnet Omflag. Pris 40c.

Bibelen i Troen og Gaabel. Af N. P. Madsen. 3 Antledning af „Den folligørende Tro“. 40 Si-der i stærkt Omflag. Pris 20c.

Ved Lygtenes Skin. Fortællinger af M. Indeholder Bedstemoder's Dine, En Stedfortæder, Hvor-dan lille Niels lærte Davids Sal-mer, En Historie om en Konge-datter, To Søstre, Fra det Dybe, Et Barndomsvenstak. 214 Si-der. Pris i Omflag 50c. Jndb. 80c.

Stritten omfatter 70 Mand. Ar-bejderne er paa 5 a 6 nær uorgani-serede. De forlanger samme Ar-bejdsloen, som udbetales de organi-serede Arbejdere i Silkeborg, hvilket vil blive en Forhøjelse af 3 Døe i Timen.

Støldet ihjel. En 4-aarig Pige, Datter af R. Dahl, Hurup, som forleden for nar til en Kede med togende Vand, der vædte over hende og stødte hende saa frygt-ligt, at hun samme Dag afgit ved Døden.

Indebrændt. Et Hus i Sønder Stenderup, tilhørende Arbejds-mand P. Nielsen, er forrige Sørdag Nat nedbrændt. En gammel Kone, Hanne Brang, der beoode en Stue i Huset, indebrændte.

Man mener, at Jlden sthydes Uforsigtighed fra den indebrændtes Side.

Lærerstrite. Arbejds-giverforeningen har den 15. Marts fra Lærereforbundet modtaget Medde-else om, at der vil blive overfat Strite den 4. April hos Lærere-mester Julius Larsen, København, hos hoem Svendene allerede tidli-gere havde nedlagt Arbejdet for at fremtvinge Opfyldelse af deres Krav om Spøserenge, men havde genop-taget det efter den permanente Bold-giftsrets Kænbelse.

Indebrændt. Et Hus i Sønder Stenderup, tilhørende Arbejds-mand P. Nielsen, er forrige Sørdag Nat nedbrændt. En gammel Kone, Hanne Brang, der beoode en Stue i Huset, indebrændte.

Man mener, at Jlden sthydes Uforsigtighed fra den indebrændtes Side.

Lærerstrite. Arbejds-giverforeningen har den 15. Marts fra Lærereforbundet modtaget Medde-else om, at der vil blive overfat Strite den 4. April hos Lærere-mester Julius Larsen, København, hos hoem Svendene allerede tidli-gere havde nedlagt Arbejdet for at fremtvinge Opfyldelse af deres Krav om Spøserenge, men havde genop-taget det efter den permanente Bold-giftsrets Kænbelse.

Indebrændt. Et Hus i Sønder Stenderup, tilhørende Arbejds-mand P. Nielsen, er forrige Sørdag Nat nedbrændt. En gammel Kone, Hanne Brang, der beoode en Stue i Huset, indebrændte.

Man mener, at Jlden sthydes Uforsigtighed fra den indebrændtes Side.

Lærerstrite. Arbejds-giverforeningen har den 15. Marts fra Lærereforbundet modtaget Medde-else om, at der vil blive overfat Strite den 4. April hos Lærere-mester Julius Larsen, København, hos hoem Svendene allerede tidli-gere havde nedlagt Arbejdet for at fremtvinge Opfyldelse af deres Krav om Spøserenge, men havde genop-taget det efter den permanente Bold-giftsrets Kænbelse.

Indebrændt. Et Hus i Sønder Stenderup, tilhørende Arbejds-mand P. Nielsen, er forrige Sørdag Nat nedbrændt. En gammel Kone, Hanne Brang, der beoode en Stue i Huset, indebrændte.

Man mener, at Jlden sthydes Uforsigtighed fra den indebrændtes Side.

Lærerstrite. Arbejds-giverforeningen har den 15. Marts fra Lærereforbundet modtaget Medde-else om, at der vil blive overfat Strite den 4. April hos Lærere-mester Julius Larsen, København, hos hoem Svendene allerede tidli-gere havde nedlagt Arbejdet for at fremtvinge Opfyldelse af deres Krav om Spøserenge, men havde genop-taget det efter den permanente Bold-giftsrets Kænbelse.

Indebrændt. Et Hus i Sønder Stenderup, tilhørende Arbejds-mand P. Nielsen, er forrige Sørdag Nat nedbrændt. En gammel Kone, Hanne Brang, der beoode en Stue i Huset, indebrændte.

Man mener, at Jlden sthydes Uforsigtighed fra den indebrændtes Side.

Lærerstrite. Arbejds-giverforeningen har den 15. Marts fra Lærereforbundet modtaget Medde-else om, at der vil blive overfat Strite den 4. April hos Lærere-mester Julius Larsen, København, hos hoem Svendene allerede tidli-gere havde nedlagt Arbejdet for at fremtvinge Opfyldelse af deres Krav om Spøserenge, men havde genop-taget det efter den permanente Bold-giftsrets Kænbelse.

Indebrændt. Et Hus i Sønder Stenderup, tilhørende Arbejds-mand P. Nielsen, er forrige Sørdag Nat nedbrændt. En gammel Kone, Hanne Brang, der beoode en Stue i Huset, indebrændte.

Man mener, at Jlden sthydes Uforsigtighed fra den indebrændtes Side.

Lærerstrite. Arbejds-giverforeningen har den 15. Marts fra Lærereforbundet modtaget Medde-else om, at der vil blive overfat Strite den 4. April hos Lærere-mester Julius Larsen, København, hos hoem Svendene allerede tidli-gere havde nedlagt Arbejdet for at fremtvinge Opfyldelse af deres Krav om Spøserenge, men havde genop-taget det efter den permanente Bold-giftsrets Kænbelse.

Gennem Kors til Krone. Af Eu-genia v. Miffaff. 329 og 337 Sider. Tag og 166 denne Bog, den vil læses med megen Inter-esse. Jndb. \$1.40.

Hele Bibelen for at vinde en evig Krone. Fortælling af N. v. N. 166 Sider. Elegant indb. 70c.

J hans Haand. Af Hessa Straet-ton. Fortælling om Stundi-sterne i Rusland. 212 Sider. Fint indb. 85c.

Kaffermissionæren With. Postfets Selsbiografi. 288 Sider. Fint indb. 60c.

Elizabeth. Af Marie Nathusins. En interessant Skildring som læses med meget Udbytte. Ele-gant indb. \$1.20.

Præfegaarden i Hartzen og Indien. Af V. Bøllman. 327 og 323 Sider. Fint indb. \$1.00.

Stefania Bøllingbroke. Et Livs-billede af Emma Marshall. 126 128 Sider, 2. Del 167 Sider i et Pragt Bind. \$1.20.

De to Brødre. Paa Dansk ved N. P. Madsen. 286 Sider. Elegant indb. \$1.00.

Johannes Levinon, Præst ved de Classenske Bølgler. Mindeblad af hans Ungdomsven Mfr. Jpfen. 84 Sider med Billede. 40c.

Flaget op. Særlig til de unge. Af Th. Nicolassen. Læser Bon-neshjerg Græsted. 40 Sider. Om-flag 10c.

Guds Ord er levende og kraftigt. Nogle Tanker til Belysning og Befættning for troende Menne-ster naar de vil læse Bibelen. Samlede af S. Bjørnsen. 52 Si-der. Omflag 20c.

Barnlig Tale. Smaaaftryk og Smaa-fortællinger for Børnegudstjene-sten af Pastor A. Juel. 50 Sider. 3 Omflag 20c.

Helt for Jesus. Af Pastor A. Juel. 40 Sider i Omflag 20c.

Himmel Løften. Paa Dansk ved N. P. Madsen. 278 Sider ele-gant indb. Pris 90c.

William Bran. Af Lauritz Pe-terfen. En Fortælling — 338 Sider elegant indb. Pris \$1.20.

Salmedigtene. Foredrag af P. Se-verinsen, J. Rimb Lassen, John Hansen, Chr. Ludvig, C. J. Scharling, Fr. L. Østrup og E. With. Udgivet af Studente-rhjemmets Foredragsudbølg. 164 Sider i stærkt Omflag. Pris 60c.

J ordan Jesus Kristus brugte en hellige Skrift. Af Oskert Ricard. 26 Sider i Omflag. Pris 10c.

Fra Naturen og Bibelen — Lyse og unge. Af Th. Nicolassen. 3 fint Omflag. Pris 10c.

Oscar Thoren. Et Livsbillede fra Havet tegnet af Maria Langer-seidt. 68 Sider i fint Omflag 15c.

Hyrdefind og Hyrdesje. Tre Ord om sand Bernetugt af Pastor A. Strinler og Læser Th. Nico-lassen. 32 Sider i Omflag. Pris 10c.

J Korsets Stygge. Konfirmations-gave af M. Petersen. 72 Sider fint indb. Pris 30c.

Viensflaber og den bibelske Stabel-fæberetning populær fremstillet. En Overvejelse til Hjalp mod Tidens Vantro. Af Pastor G. Munster Præst ved Lulaskirken. 40 Sider i Omflag 10c.

Herrns Veje. Anden Samling. Oplevelser af Guds Børn i Dan-mark, samlede og fortalte af Laura Brochsenius. 32 Sider i Omflag 10c.

Livsfanger. Af D. Alcock Forf. til De spanske Brødre, oversat ved C. Munster. 136 Sider i stærkt Omflag. Pris 40c.

Men jeg siger Eder — En Vej-læbning i det hellige Liv. Af F. B. Meyer med Forfatterens Post-ræ. 216 Sider i Omflag. Pris 60c.

Ungdomsliv. Af Oskert Ricard Tan-ter og Meninger bundet under 14 Aars Ungdomsarbejde. Frem-fat for unge Mand i 14—15 Aars Alderen. 178 Sider i fint Omflag 80c. Jndb. \$1.30.

Livets Lykke. Af E. Rod. Prisbe-lønnet af det franke Akademi. Oversat af en gammel Læge. 224 Sider i Omflag. Pris 40c.

Soldaternes Bønner. Med flere Billeder. 136 Sider i stærkt Omflag. Pris 40c.

Danish Luth. Pub. House, Blair, : : Redrafts.